

## Regnskabsmeddelelse

Gennem de seneste år har de forsikringsmæssige overskud i Himmerland Forsikring ligget i et meget stabilt niveau, hvilket har muliggjort iværksættelse af FællesFortjeneste-programmet i en tid, hvor mange andre selskaber udover den årlige indeksregulering har foretaget ekstraordinær forhøjelser af præmier, hvilket Himmerland Forsikring ikke har fundet nødvendigt.

Regnskabsåret 2024 udviser et meget tilfredsstillende overskud efter skat på 91,7 mio. kr. mod 98,6 mio. kr. sidste år, efter selskabet har udbetalt loyalitetsbonus på 10,5 mio. kr. i 2024.

Moderselskabet Himmerland Forsikring har haft bruttopræmieindtægter før loyalitetsbonus på 277,9 mio. kr. mod 268,3 mio. kr. året før, svarende til en stigning på 3,6 %. Det forsikringstekniske resultat udgør -9,8 mio. kr. mod 19,4 mio. kr. året før. 2024 har været påvirket af afløbstab på tidligere års skadereserver, hvilket har indvirket på resultatet for egen regning med -4,1 mio. kr. mod 1,5 mio. kr. året før, ligesom udbetaling af loyalitetsbonus har påvirket det forsikringstekniske resultat.

Investeringsvirksomheden er meget tilfredsstillende og udgør 108,9 mio. kr. mod 91,6 mio. kr. i 2023. Den positive kursudvikling på fondsbeholdningen udgør 27,9 mio. kr. mod 24,9 mio. kr. året før, mens resultat af datterselskabsdrift udviser et overskud på 55,0 mio. kr. mod 51,4 mio. kr. i 2023. Endelig indgår resultat af associerede virksomheder i investeringsresultatet med 14,9 mio. kr. mod 9,4 mio. kr. året før.

Himmerland Forsikrings egenkapital pr. 31. december 2024 udgør 1.266,9 mio. kr. og selskabets solvensdækning udgør 4,1 gange kapitalkravet.

Himmerland Forsikring-koncernen, der ud over moderselskabet bl.a. omfatter Concordia Forsikring, optjente i 2024 en bruttopræmieindtægt på 526,6 mio. kr. mod 518,5 mio. kr. året før, svarende til en stigning på 1,6 %. Det forsikringstekniske resultat for koncernen er opgjort til 28,0 mio. kr. mod 55,1 mio. kr. Udviklingen i forsikringsforretningens resultater ligger over de budgetmæssige forventninger og er realiseret med en bruttoskadeprocent på 70,4 og en bruttoomkostningsprocent på 20,8. Koncernens combined ratio er opgjort til 95,4 mod 90,5 året før.

Koncernens investeringsafkast andrager 95,3 mio. kr. mod 72,3 mio. kr. året før, hvilket er meget tilfredsstillende.

Datterselskabet Concordia Forsikring A/S kom meget tilfredsstillende gennem året med et forsikringsteknisk overskud på 35,0 mio. kr. og et resultat efter skat på 54,0 mio. kr. Der er optjent bruttopræmier for 318,8 mio. kr. svarende til en stigning på 2,5 %, mens præmier for egen regning udgør 258,7 mio. kr. Concordia Forsikrings egenkapital andrager 490,9 mio. kr. Datterselskabets solvensdækning er pr. 31. december 2024 opgjort til 2,7.

Koncernens solvensdækning er pr. 31. december 2024 opgjort til 3,6 og koncernens balance udviser 1.748 mio. kr., hvoraf egenkapital udgør 1.266,9 mio. kr.

Adm. direktør Ole Færch oplyser, at bestyrelsen for Himmerland Forsikring i januar 2025 har truffet beslutning om udbetaling af loyalitetsbonus i 2025, som vil påvirke det forsikringstekniske resultat i 2025 med 9,7 mio. kr. Udbetalingen af loyalitetsbonus er en del af FællesFortjeneste, som skal styrke medlemmernes fordele ved at være forsikret i et gensidigt forsikringselskab.

”På produktsiden er vi i maj måned klar til at præsentere en ny og forbedret fritidshusforsikring til alle nuværende forsikringstagere, som herefter kan tage stilling til om de ønsker at overgå til det opdaterede produkt. Det er samtidigt værd at bemærke, at det forsikringsmæssige resultat for Koncernen alene er et resultat af mange forudgående års risikobaseret tilgang til både pris-sætning og vækstambitioner i form af kontrolleret vækst, hvor vi har en klar målsætning om, at nye medlemmer skal matche mangeårige medlemmers vilkår – både i forhold til produkttilbud og prissætning. Det er, hvad vi forstår ved gensidigt fællesskab”, tilføjer Ole Færch.

| <b>NØGLETAL - MODERSELSKAB</b><br>i mio. kr.                                               | <b>2024</b> | <b>2023</b> | <b>2022</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Bruttopræmieindtægter                                                                      | 267,5       | 268,3       | 261,1       |
| Bruttoerstatningsudgifter                                                                  | 183,3       | 154,5       | 161,8       |
| Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt                                                | 71,1        | 63,1        | 56,4        |
| Forsikringsteknisk resultat                                                                | -9,8        | 19,4        | 26,0        |
| Investeringsafkast efter forrentning og kurs-regulering af forsikringsmæssige hensættelser | 108,9       | 91,6        | -23,0       |
| Periodens resultat                                                                         | 91,7        | 98,6        | 2,0         |
| Egenkapital i alt                                                                          | 1.266,9     | 1.175,2     | 1.076,6     |
|                                                                                            |             |             |             |
| Bruttoerstatningsprocent                                                                   | 68,5        | 57,6        | 61,9        |
| Bruttoomkostningsprocent                                                                   | 26,6        | 23,5        | 21,6        |
| Combined ratio                                                                             | 104,3       | 93,7        | 90,9        |
| Solvensdækning                                                                             | 4,1         | 4,0         | 4,0         |

| <b>NØGLETAL - KONCERN</b><br>i mio. kr.                                                    | <b>2024</b> | <b>2023</b> | <b>2022</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Bruttopræmieindtægter                                                                      | 526,6       | 518,5       | 509,2       |
| Bruttoerstatningsudgifter                                                                  | 370,5       | 334,6       | 341,5       |
| Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt                                                | 109,5       | 96,6        | 88,2        |
| Forsikringsteknisk resultat                                                                | 28,0        | 55,1        | 60,7        |
| Investeringsafkast efter forrentning og kurs-regulering af forsikringsmæssige hensættelser | 95,3        | 72,3        | -53,0       |
| Periodens resultat                                                                         | 91,7        | 98,6        | 2,0         |
| Egenkapital i alt                                                                          | 1.266,9     | 1.175,2     | 1.076,6     |
|                                                                                            |             |             |             |
| Bruttoerstatningsprocent                                                                   | 70,4        | 64,5        | 67,1        |
| Bruttoomkostningsprocent                                                                   | 20,8        | 18,6        | 17,3        |
| Combined ratio                                                                             | 95,4        | 90,5        | 89,2        |
| Solvensdækning                                                                             | 3,6         | 3,6         | 3,6         |

24.04.2025